Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Prokurori i Shtetit / Drzavni Tuzilac / State Prosecutor
PROKURORIA THEMELORE / OSNOVNO TUZILASTVO / BASIC PROSECUTION
PRIZREN — PRIZREN

ADmnr, 1-1/25
Dt. 05.03.2025
Prizren

Kryeprokurori i Prokurorisé Themelore né Prizren, duke vendosur lidhur me ¢éshtjen disiplinore
t& inicivar pas pranimit té ankesés s& qytetarit B oo chat B <omuna e

B c banim ne —, rruga ‘|| IR nr JJ kundér prokurorit & Prokurorisé

Themelore né& Prizren, — (tani prokuror né Prokuroviné Speciale té Republikés sé
Kosovés), né bazé t& nenit 9 par.1 pika 1.5 dhe par. 6 t& Ligjit Nr. 06/L, — 057 pér Pérgjegjésiné
Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve dhe nenit 7 par.3 nén par. 3.1 t€ Rregullores nr.
05/2019 pér Procedurén Disiplinore t& Prokuroréve, nxjerr keté:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e gytetarit . iundér prokurorit t¢ Prokurorisé
Themelore né Prizren, || N (rori prokuror ne Prokuroriné Speciale té Republikés sé
Kosovés), sepse céshtja né fjalé konsiderohet e trajtuar mé par¢ dhe nuk ckziston asnjé nga
shkeljet disiplinore nga neni 6 par.1 dhe 2 té Ligjit Nr. 06/L — 057 pér Pérgjegjésiné Disiplinore
i¢ Gjyqtaréve dhe Prokuroréve.
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Arsyetim

Me daté 04.02.2025, Kryeprokurori i Prokurorisé Themelore né Prizren, ka pranuar njé ankesé
nga qytetari - ndaj prokurorit t& Prokurorisé Themelore t& Prizrenit nga Departamenti i
Pérgjithshém - (tani prokuror né Prokuroriné Speciale té Republikés sé Kosovés).

Dvshimet ¢ para pér shkelje disiplinore;

Dyshimet e para sipas ankuesit t parashtruara né ankese t¢ cilén e ka titulluar “ankesé dhe
kérkesé” éshté béré pér Autoritetin Kompetent me pretendimin se prokurori — né rastin
- i ka bérs padrejtési té njéjtit duke i béré shkelje t& qéllimté né njé rast ku pretendon se
ishte sulmuar nga njé zyrtar policor.

Vlen té theksohet se ankuesi, t& nj&jtat pretendime né parashtresé i ka edhe ndaj prokurorit 1€
Prokurorisé Themelore t& Prizrenit nga Departamenti i Pérgjithshém, ]

Pasi qé kemi pranuar kété shkresé t& njéjtén e kemi regjistruar né regjistrin e procedurave

disiplinore dhe ka marré numrin AD.nr.1-1/2025, pér rastin né fjalé sipas procedurave Eshté
njoftuar Késhilli Prokurorial i Kosovés, pérkatésisht kryesuesi 1 KPK-s¢,

Veprimet e Autoritetit Kompetent:

Mé daté 05.02.2025, si autoritet kompetent pér t& trajtuar ankesén, né pajtim me Ligjin pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, meqenése prokurori — gshté me puné né
Prokuroriné Speciale t& Republikés s& Kosovés, ankesa €shté {ransfervar te Kryeprokurori i

pSRK [

Mé daté 20.02.2025, kemi pranuar aktin e titulluar “Kthim i ankesés disiplinore 1¢ paraqitésit
B c 1rajtim né Prokuroriné Themelore né Prizren”, i cili mban datés 14.02.2025, me
arsyetimin se pas analizimit & detajuar t& ankesés disiplinore, Prokuroria Speciale né konsultim
me Zyrén e Kryeprokurorit t&8 Shtetit (ZKPSH) kané vlerésuar se autoritet kompetent pér
trajtimin e ankesés disiplinore pérkatése ésht¢ Prokuroria Themelore né Prizren.

Mé daté 24.02.2025, Kryeprokurori i Prokurorisé Themelore & Prizrenit, e ka njofruar
kryesuesin ¢ KPK-sg, lidhur me kété ndryshim t& kompetencés dhe se tani ¢ tutje rasti do t&
trajtohet né Prokuroring Themelore t& Prizrenit.

Mé daté 24.02.2025, Kryeprokurori ka kérkuar deklaraté lidhur me pretendimet n& fjal¢ nga

prokurori
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Mé daté 03.03.2025, Autoriteti Kompetent ka pranuar deklaratén me shkrim nga prokurori

Té gieturat e rastit disiplinor:

Paragitési [, m¢ da® 09.01.2020 ka paragitur né Prokuroring Themelore né Prizren,
kallézimin penal, kundér t& paragiturve ﬁ dhe . t¢ dy zyrtarg policoré né
NJHRKRR né Prizren, nén dyshimin e arsyeshém se ng bashkékryerje kishin pér t€ kryer veprén
penale “keqtrajtimi gjaté ushtrimit té delyrés zyrtare ose autorizimeve publike” nga neni 1935
par.1 t& Kodit nr.06/L-074 Penal t& Kosovés.

Mé daté 09.01.2020, né Departamentin e Pérgjithshém, éshté pranuar kallézimi penal i lartcekur
ndaj t8 dyshuarve té& lartcekur né drejtim t& veprés penale “kegirajtimi gjaié ushtrimit té detyrés
zyriare ose autorizimeve publike” nga neni 195 par.1 t€ Kodit nr.06/L.-074 Penal t& Kosovés.

Pas pranimit t& kallézimit penal &shté béré shqyrtimi dhe vierésimi i ploté i tij, si dhe jan&
analizuar provat t& cilat i jané bashkangjitur, me géllim q& t& adresohet né ményré t& drejté kjo
¢éshtje penale.

Mé datg 24.01.2020, Prokurori i ¢éshtjes _, i éshté drejtuar Inspektoratit Policor t€
Kosovés, me kérkesé pér dhénien e informatave lidhur me pretendimet e parashtruesit &
kallézimit penal _ t& dorézuar mé daté 09.01.2020.

Mé daté 26.11.2021, Prokurori i ¢éshtjes B <: ndérmarré veprime hetimore, &shté
marré né pyetje parashtruesi i kalleézimit penal i démtuari, n¢ cilés t& déshmitarit -,
lidhur me pretendimet e tij si né kallgzimin penale t€ dor€zuar mé daté 09.01.2020.

M daté 12.05.2022, Prokurori i ¢éshtjes i éshté drejtuar Drejtorisé sé Standardeve dhe Verifikim
t& Kaluarés Kriminale t& Policisé s& Kosovés né kérkesén pér dhénien e informatave.

Ndsrkohé, ende pa pérfunduar géshtja, prokurori i géshtjes -, mé daté 15.09.2022, nga

Késhilli Prokurorial i Kosovés, me vendim &shté transferuar né Prokuroring Themelore né

Ferizajt — Departamenti i Pérgjithshém, ndérsa rasti &shté ndaré tek njé prokuror tjetér (prokurori
, pérderisa gjaté késaj kohe nga Inspektorati Policor nuk ka pranuar ndonjé njoftim

Konkluzioni:

Kryeprokurori si autoritet kompetent, nga t¢ lartcekurat, pas vlerésimit dhe elaborimit ng detaje
si m¢ lartg, si dhe pas analizimit t& késaj ¢éshtjeje disiplinore, nga deklarata e prokurorit t&
larteekur, né veganti nga shkresat e 18ndés, kryeprokurori ka konstatuar dhe vendosur se né rastin
konkret nuk ekziston asnjé nga shkeljet disiplinore, nga neni 6 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit Nr.
06/L-057 Pér Pérgjegjésing Disiplinore T& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve, pasi q¢ né bazé ¢
shkresave & késaj lénde konstatohet se prokurori i rastit i ka ndérmarré & gjitha veprimet ¢
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nevojshme dhe t& domosdoshme ligjore konform dispozitave ligjore ng fugi dhe t& gjitha
veprimet e prokurorit kané gen& profesionale dhe ligjore dhe né kuadér té fush& veprimtarisé
funksionale dhe profesionale t& prokurorit t& shtetit, duke mos réné ndesh pér asnjé moment me
kodin etik dhe sjelljen e pahijshme t& prokurorit t& shtetit.

Me sa u cek mé lart u vendos si né dispozitiv t& vendimit.

T'i dorézohet:

o Arkives.
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